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
Výměra všech pozemků ve funkčním celku vp = 1 008,00 m2 

R = (200 + 0,8 * Svp) / Svp 
R = (200 + 0,8 * 1 008,00) / 1 008,00 = 0,998 

Index trhu s nemovitostmi IT = 0,980 
Index polohy pozemku IP = 1,030 

Index omezujících vlivů pozemku 
Název znaku č. Pi 

1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využití II  0,00 
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 % 

včetně - ostatní orientace 
IV  0,00 

3. Ztížené základové podmínky: Neztížené základové podmínky III  0,00 
4. Chráněná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území a 

ochranné pásmo 
I  0,00 

5. Omezení užívání pozemku: Bez omezení užívání I  0,00 
6. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů II  0,00 
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  6  

Index omezujících vlivů IO = 1 + S Pi = 1,000 
  i = 1 

Celkový index I = IT * IO * IP = 0,980 * 1,000 * 1,030 = 1,009 

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 odst. 1 a pozemky od této 
ceny odvozené 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zákl. cena 
[Kč/m2]  

Index Koef. 
Upr. cena 
[Kč/m2]  

§ 4 odst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří, funkční celek  
§ 4 odst. 1  407,-  1,009    410,66 

 

Typ Název 
Parcelní 

číslo 
Výměra 

[m2] 
Jedn. cena 
[Kč/m2] 

Cena 
[Kč] 

§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a 
nádvoří 

St.4 1 008 410,66  

Redukční koeficient R = 0,998 409,84  413 118,72 
Stavební pozemek - celkem 1 008   413 118,72 
Parc.č. St. 4 - výchozí cena pro výpočet vlastnického podílu =  413 118,72 Kč 
Úprava ceny vlastnickým podílem * 1 / 2 

Parc.č. St. 4 - zjištěná cena celkem =  206 559,36 Kč 

3. ovocné dřeviny 

Ovocné dřeviny: příloha č. 36.  

Zahrádkářský typ ovocnářství: 

Název  
Stáří [roků] Počet, 

Výměra 
Jedn. cena 
[Kč / jedn.] 

Úprava [%] Upr. cena  
[Kč / jedn.] 

Cena 
[Kč] 

jabloň - polokmen na pozemku p.č.: St. 4  
30  5 Ks  1 402,-   1 402,-  7 010,- 

meruňka na pozemku p.č.: St. 4  
20  1 Ks  920,-   920,-  920,- 

maliník na pozemku p.č.: St. 4  
20 2,00 m2  15,-   15,-  30,- 

rybíz červený na pozemku p.č.: St. 4  
20  4 Ks  25,-   25,-  100,- 

Součet: =  8 060,- Kč 
Celkem - ovocné dřeviny: =  8 060,- Kč 

Okrasné rostliny: příloha č. 39. 

Název Stáří Počet / Výměra 
Typ Jedn. cena [Kč / 

jedn.] 
Úpravy [%] Upr. cena 

[Kč / jedn.] 
Cena 
[Kč] 
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zerav západní na pozemku p.č.: St. 4 30 roků  2,00 ks 
Jehličnaté stromy I 15 840,-   15 840,-  31 680,- 

Součet:  31 680,- 
Koeficient stanoviště Kz (dle příl. č. 39): *  0,750 
Koeficient polohy K5 (příl. č. 20) *  1,000 
Celkem - okrasné rostliny =  23 760,- Kč 
 
Ovocné dřeviny - celkem:   31 820,- Kč 
Ovocné dřeviny - výchozí cena pro výpočet vlastnického podílu =  31 820,- Kč 
Úprava ceny vlastnickým podílem * 1 / 2 

Ovocné dřeviny - zjištěná cena celkem =  15 910,- Kč 
 

Výsledky analýzy dat 

1. rodinný dům č.p. 246  567 541,40 Kč 
2. parc.č. St. 4  206 559,40 Kč 
3. ovocné dřeviny  15 910,- Kč 

Výsledná cena - celkem:  790 010,80 Kč 

Výsledná cena po zaokrouhlení dle § 50:  790 010,- Kč 
 

 
 
 

Ocenění tržním porovnáním - metoda porovnání pomocí indexů 

Metoda tržního porovnání pomocí indexů je založena na porovnání nemovitosti s obdobnými 
nemovitostmi nabízenými k prodeji, respektive prodanými v blízké lokalitě. Metoda tak 
poskytuje relevantní informaci o ceně, za kterou by nemovitost mohla být směněna. Při 
porovnávání se u porovnávaných nemovitostí uvažuje s mnoha faktory (např. lokalita, velikost, 
stav či příslušenství). 

Tyto faktory jsou zohledněny korekčními koeficienty. Na základě porovnání těchto parametrů 
a vyhodnocením jejich vlivu lze určit hodnotu oceňované nemovitosti. 

  

Srovnávané nemovitosti jsou uvedeny v příloze. 
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Rodinný dům Strážov č.p. 246, okres Klatovy 

Strážov č.p. 246, okres Klatovy 
  

č. K1 - lokalita 
K2 - 

podlahová 
plocha 

K3 - stav K4 - plocha 
pozemku K5 - jiné K6 - úvaha 
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